2023 年 11 月６日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ ラ ボ ス

代 表 者 名 代表取締役社長  茂木 貴雄

 （コード：3908 東証グロース）

問い合わせ先 代表取締役副社長  青本 真人

 （TEL．03-5623-3473）

第２四半期累計期間の業績予想と実績の差異に関するお知らせ

2023 年５月 10 日に公表しました 2024 年３月期第２四半期累計期間（2023 年４月１日

~2023 年９月 30 日）の業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

1. 業績予想値と実績値の差異について

2024 年３月期第２四半期累計期間の業績予想値と実績値との差異

（2023 年４月１日~2023 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,137

百万円

△115

百万円

△117

百万円

△81

円 銭

△16.90

今回実績（Ｂ） 1,105 △77 △58 △41 △9.21

増減額（Ｂ－Ａ） △31 37 58 39

増減率（％） △2.7 － － －

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期第２四半期）
1,169 47 47 27 5.91

2. 差異の理由

2024 年３月期第２四半期累計期間の業績について、売上高は、新型コロナウイルス関

連の業務延長や業務拡大に伴う通信利用料の増加があったものの、新サービスのリリー

ス遅延に伴う受注時期の後ろ倒しや顧客企業のシステム移行による月額利用料の減少等

により、前回発表予想に対して微減となりました。一方、利益については、主に新サービ

スのリリース遅延によりコスト発生時期が後ろ倒しとなったこと等から、前回発表予想

を上回る結果となりました。

なお、通期の業績予想につきましては、新サービスのリリース遅延による影響、また、

既存サービスのバージョンアップや新サービスの拡販に向けた施策コスト等を見込んで

いることから、売上高および利益について前回発表予想を据え置くこととしております。

今後、業績予想の修正が必要と判断した場合には、速やかに開示いたします。

※上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は、今後の様々な要因により、これらの予想数値とは異なる可能性が

あります。

以上